ДОГОВОР   № _____
город Рыбинск                                                                                                                                 «______»_________________20__ года

Конкурсный управляющий открытого акционерного общества «ЭНЕКС» (ИНН 2312026417, ОГРН 10223019702500) Рынденко Евгений Яковлевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 07 августа 2017года (дело №А32-31848/2016-15/83-Б), Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 09 января 2018года (дело №А32-31848/2016-15/83-Б), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель вносит задаток, для участия в торгах, назначенных на 28.03.2019 года в 11 час. 00 мин. по московскому времени на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (сайт: http://bankruptcy.lot-online.ru)  по продаже имущества ОАО «ЭНЕКС», а именно:

Лот №1: Имущество ОАО «ЭНЕКС»
Начальная цена лота - 1 176 370 596,75 (Один миллиард сто семьдесят шесть миллионов триста семьдесят тысяч пятьсот девяносто шесть) рублей 75 копейки.
1.2. Сумма задатка составляет 20 % от начальной объявленной цены лота – 235 274 119,35, НДС не облагается.
1.3. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества
1.4. Внесение задатка является обязательным условием допуска заявителя к участию в торгах, осуществляется в соответствии со статьёй 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

1.5. Уплата задатка означает полный и безоговорочный акцепт условий настоящего договора, а также согласие со всеми условиями проведения торгов.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток вносится Заявителем путём перечисления указанной в пункте 1.2 суммы на расчётный счёт Организатора торгов по следующим реквизитам:

получатель ОАО «ЭНЕКС»: ИНН 2312026417, КПП 231201001, ОГРН 1022301970250, Спец.счет 40702810800070001732 в Филиале Банка   ГПБ (АО) Южный,  К/с 30101810500000000781, БИК 040349781, местонахождение банка - 350033, Краснодарский край, Краснодар, Дмитриевская дамба, 11, назначение платежа – задаток для участия в торгах на лот №1.
2.2. Задаток должен быть внесен Заявителем не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с даты оплаты всей суммы задатка.

2.3. Задаток считается поступившим с момента поступления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, указанный в пункте 2.1 настоящего договора.

2.4. В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.5. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка.

2.6. На денежные средства, полученные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Заявителю в порядке и сроки, установленные настоящим разделом в случаях отказа в допуске Заявителя к участию в торгах, отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в случае, если Заявитель не признан победителем торгов.
3.2. В случае если Заявитель не допущен к участию в торгах, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка на его расчётный счёт в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты оформления протокола о результатах проведения торгов.
3.3. В случае если Заявитель не признан победителем торгов, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка на его расчётный счёт в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до окончания срока представления заявок на участие в торгах, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка на его расчётный счёт в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты оформления протокола о результатах проведения торгов.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка на его расчётный счёт в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
3.7. Заявителю, признанному победителем торгов, внесенный задаток не возвращается в случае:

· отказа или уклонения от подписания договора купли-продажи в установленный срок

· уклоняется от оплаты имущества в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при заключении договора купли-продажи имущества.

3.9. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатор торгов об изменении своих реквизитов. Заявитель несёт риски возникновения убытков, связанных с несвоевременным и неправильным предоставлением такой информации.
4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами либо акцепта, осуществленного в порядке, предусмотренном пунктом 1.5 настоящего договора, и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд города Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Юридические адреса и реквизиты сторон
	Организатор торгов: Конкурсный управляющий открытого акционерного общества «ЭНЕКС»

	Юридический адрес: 350058, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Старокубанская, д. 116
Почтовый адрес: 152901, Ярославская область, г. Рыбинск, а/я 12
ИНН 2312026417, КПП 231201001, ОГРН 1022301970250, 40702810100070001034 в Филиале Банка   ГПБ (АО) Южный,  К/с 30101810500000000781, БИК 040349781, местонахождение банка - 350033, Краснодарский край, Краснодар, Дмитриевская дамба, 11
Тел: (4855) 289035

	Заявитель: _______________________________________________________

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Подписи сторон

Организатор торгов _______________________                                                        Заявитель _______________________

PAGE